- 1 -

令和２年１月16日

保護者各位

国頭村立辺土名小学校

校 長 宮城 尚志

(公印省略)

インフルエンザ予防に関するお知らせ(注意喚起)

寒冷の候，保護者の皆様におかれましては平素より，本校の教育活動に対しご理

解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて，週明け14日(火)頃から，インフルエンザ等による欠席者が増加の傾向にあ

ります。特にインフルエンザＡ型に羅患する児童が多く，本日(1/16現在)のインフ

ルエンザ欠席者数が学校全体で10名の状況です。特に，１年生及び６年生に集中し

ています。インフルエンザは，咳やくしゃみによる飛沫感染やドアノブ等からの接

触感染が主な原因ですが，予防のため下記の点(◇主な予防策参照)に注意して下さい。

校内でも，手洗い･うがい等の指導(声かけ)，及び教室のこまめな換気を積極的に

行っていきますが，今後，さらに欠席者数が増えた場合は村教委･学校医とも相談の

上，学級閉鎖の措置を実施いたします。

温かな日々が続く中，体調管理がむずかしい時期ではありますが，ご理解とご協

力をよろしくお願いいたします。尚，インフルエンザについての情報は，その都度，

学校HPでお知らせいたします。

◇主な予防策

○手洗い･うがいの徹底 ○教室(部屋)のこまめな換気 ○せきエチケットの励行

○早寝･早起き･十分な睡眠の徹底 ○マスクの着用 ○人混みに行かない(不要な外出

をひかえる) ○ドアノブ等多くの人が触る場所の除菌 ○予防接種 等

本件についての問い合わせ先

【教 頭 新城 雄二郎】
TEL 41-2110 FAX 41-2761

mail:hentonaschool@vill.kunigami.okinawa.jp